
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL 

 

 

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal  
Rua João Cipriano, 491, São Sebastião, Rio Bananal - ES, CEP: 29.920-000 Tel.: (27) 
3265-2045 ou 3265-2046 

Home Page : http://www.riobananal.es.gov.br/ - E-mail: contratosfms@riobananal.es.gov.br 

1 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE TROCA DE MARCA - CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 000062/2024 - REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024 

 
Código CidadES Contratação 2024.059E0500001.01.0004 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE TROCA DE MARCA 
AO CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL E A 
EMPRESA IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PÚBLICAS LTDA, NA FORMA ABAIXO: 

 

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado o Município de Rio Bananal, através 

do Fundo Municipal de Saúde, com sede à Rua João Cipriano, n° 491, São Sebastião, Rio Bananal-

ES, CEP: 29.920-000 Tel.: (27) 3265-2045, inscrito no CNPJ sob o nº 11.429.173/0001-46, neste 

ato representado(a) pelo(a) JOSIMARA MARANGONHA LAMEIRA, dados de identificação nos 

autos, brasileira, agente político, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa e o(a) 

IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

23.106.657/0001-33, sediado(a) na Rua José Martins Fernandes, n° 601, Batistini, São Bernardo do 

Campo - SP - CEP: 98.434-000, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) 

por WILLIAN DOS SANTOS BRITES, dados de identificação nos autos, de acordo com as normas 

contidas na Lei nº 14.133 e alterações posteriores, e  o que  consta no Processo N° 0245/2024, tem 

justo e ADITADO o que consta nas cláusulas abaixo: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DE MARCA 

Da  alteração do produto: APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT 12000 BTUS 

(INVERTER), CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE), MARCA AGRATTO.   

Para o produto: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT (INVERTER), 12.000 BTUS, FRIO 

MONOFÁSICO ASM12000 - 220V, MARCA: EOS. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato em referência. 

 

E por estarem assim justos e aditados declaram ambas as partes aceitarem todas as disposições 

estabelecidas nas cláusulas deste aditivo contratual, firmando-o em 03 (três) vias de igual teor e 

forma. 

 

Rio Bananal - ES, 29 de outubro de 2024. 
 
 
 

______________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL 

Josimara Marangonha Lameira 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 

_____________________________________ 
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA  

Willian dos Santos Brites 
Representante Legal da Empresa 

Pág. 1


		2024-10-29T10:09:10-0300
	WILLIAN DOS SANTOS BRITES:01181569184


		2024-10-29T11:28:44-0300
	JOSIMARA MARANGONHA LAMEIRA




